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05.05.2023
Ora 15:07

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér miratimin e Udhézuesit té Punés pér Komisionet e

Zonave té Administrimit Zgjedhor dhe Grupet e Numérimit té Votave pér

zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023,

PJESEMARRJA :

KQZ:

¢ Komisioni Rregullator:

e llirjana NANO Kryetar

e Arens CELA Anétar

e Dritan CAKA Anétar

e Helga VUKAJ Anétar

¢ Muharrem CAKAJ Anétar

e Stafi KQZ Y. Merkaj, M. Koja, E. Meta
A. Tahiraj

Parti Politike: S’ka prezent

0JQ: KRIIK , prezent (vjen me vones)

Znj. 1. Nano: Pérshéndetje, fillojmé mbledhjen e Komisionit Rregullator té
njoftuar pér ditén e sotme n& orén 15:00. N& mbledhje jané t& pranishém t& gjithé
anétarét e Komisionit Rregullator, Sekretari i Pérgjithshém dhe zyrtaré t€ tjeré té
administratés s&¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve. N& rendin e dités t&
mbledhjes kemi njé ¢éshtje pér shqyrtim, kemi projektvendimin “Pér miratimin e
udhézuesit t& punés pér komisionet e zonave t& administrimit zgjedhor dhe grupin

e numé&rimit t&€ votave pér zgjedhjet e organeve t&€ geverisjes vendore”. M& lejoni
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té pyes paraprakisht anétarét e tjeré t& Komisionit Rregullator pér ndonjé ¢éshtje

t& mundshme jashté rendit t& dités q& déshirojné ta diskutojné. Po znj. Vukaj?

Znj. H. Vukaj: Po, kam njé ¢éshtje jashts rendi t& dités.

Znj. I. Nano: Po! N& mbledhje na jané bashkuar edhe pérfagésues t& organizatave
t& shoqérisé civile. Atéheré, projektvendimi i sotém vjen me propozimin e
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, késhtu q& pér t&€ paraqitur né ményré t&
pérmbledhur projektin dhe relacionin do t& ftoja Sekretarin e Pwrgjithshwm, zotin
Merkaj!

Z. Y. Merkaj: Faleminderit! N& referencé t& neneve 115 dhe vijues té Kodit t&
Zgjedhor, t& cilat pércaktojné procesin e numérimit t& votave né vendin e
numérimit t&€ votave, apo radhén e numérimit t& votave pér zgjedhjet e pushtetit
vendor, &sht& hartuar udh&zuesi i punés pér komisionet e zonave t& administrimit
zgjedhor dhe grupet e numérimit t&€ votave pér zgjedhjet pér organet e geverisjes
vendore. Ky udhézim ka pér qéllim t& detajojé detyrat dhe ményrén e
funksionimit t&€ KZAZ-s&, dhe t€ anétaréve t& grupit t& numérimit t& votave gjaté
procesit t& numérimit t& votave dhe nxjerrjes sé rezultatit t& zgjedhjeve pér zonén
e administrimit zgjedhor né zgjedhjet e qeverisjes vendore. Ky udh&zues vlen dhe
&shté né& funksion jo vetém edhe t& anétaréve t& KZAZ-s& dhe t& grupeve t&
numérimit, por edhe trajneréve t& administratés zgjedhore pér zhvillimin e
trajnimeve. N& udhézim jané pércaktuar dhe parashikuar vendimet paraprake té
KZAZ-s€, pér fillimin e procesit t& numérimit t& votave. Ndérsa procesi i
numérimit t& votave qart€sohet sipas ndarjeve dhe nénpikave, duke filluar nga
veprimi q8 KZAZ-ja merr pér fillimin e procesit t& numérimit t& votave, veprimet
paraprake t&€ grupit t& numérimit t& votave, radhén e numérimit, hapjen e kutisé
s€ votimit me flet€t e votimit, numrin e fletéve t& votimit, vler&simin e tyre,
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vlerésimin e votés si dhe kontestimin dhe rivlerésimin e votés. Udhézuesi sqaron
rrethanat & ¢ojné n€ hapjen e kutisé sé materialeve t& votimit dhe veprimeve gé
kryen grupi i numérimit t€ votave me kutiné e materialeve t& votimit, né rastet
kur procesverbali pér mbylljen e votimit nuk gjendet né€ kuting e materialeve t&
votimit apo veprimet g€ kryen grupi i numérimit t& votave, kur ky procesverbal
gjendet n& két& kuti. Njé proces tjetér i trajtuar pérgjaté udhézimit &sht& ai qé
lidhet me nxjerrjen e rezultatit, t& rezultateve té€ zgjedhjeve nga grupi i numérimit
pér gendrén e votimit. Gjithashtu trajtohet the plotésimi i tabel&s s& rezultateve
dhe dérgimi i tyre n& Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve. S& fundmi n& udhézues
flitet edhe pér tabelén pérmbledhése té rezultateve pér kryetarin e bashkis€ dhe
ké&shillin e bashkisé, si dhe sqarohet dérgimi i kétyre materialeve nga KZAZ-ja
né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve. Bashkélidhur keni udhézimin si dhe

projektvendimin pér miratimin e tij. Faleminderit!

Znj. I. Nano: Faleminderit zoti Merkaj. At&heré, sikundér Sekretari 1
Pérgjithshém e theksoi, ky udh&zues, do t’i shérbejé né ményré t€ posagme
grupeve t€ numérimit t€ votave né vendet e numérimit t& votave pér organet e
geverisjes vendore dhe me miratimin e tij padyshim q& administrata ka mundési
t& zhvillojé trajnimet, duke e pasur edhe kété si material. Eshté momenti g& t&
falénderoj administratén e KQZ-sé né& fakt pér njé puné jo t&€ vogél qé ka béré dhe
gsht& duke béré. Po flas lidhur me hartimin e projektakteve, qé ne si Rregullator
kemi miratuar para zhvillimit t& zgjedhjeve, padyshim g& ka vend gjithmong pér
pérmirésime, por besoj g€ e kemi mirékuptimin e njeri-tjetrit dhe t& administratés
pér t& vilersuar kéto procese edhe kur jané né kushtet e emergjencés. At€heré
kalojmé né& diskutimin né parim t& projektvendimit, Kolegé kemi digka né parim?
Jo! Kalojmé né& votimin n& parim t& projektvendimit.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Zbardhi materialin audio
Jona DERVISHI



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit Rregullator
D1.05.05.2023

Kundér: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Fillojmé& nen pér nen apo piké pér piké. Atéherd me propozimin e Komisionerit
Shtetéror t&€ Zgjedhjeve, Komisioni Rregullator vendosi:

- Miratimin e udhé&zuesit t& punés pér komisionet e zonave t& administrimit
zgjedhor dhe grupet ¢ numérimit t& votave pér zgjedhjet pér organet e geverisjes
vendore sipas tekstit qé 1 bashkélidhet k&tij vendimi. Tani, teksti g& i bashké&lidhet
k&tij vendimi &shté njé material voluminoz, paraprakisht kemi dakordésuar qé t&
mos lexohen t& gjitha, por t& shihen sipas kreréve qé kané udhézuesit. At&herg

fillojmé& me kreun 1. Rregullat e etik&s. Kolegg keni digka pér kété kre? Po zonja
Vukaj!

Znj. H, Vukaj: Atéheré, administrata vértet ka draftuar rregullat e etikés dhe
&shté bazuar fillimisht tek parimet, por nuk e gjej n& simfoni me parimet q& Kodi
1 Procedurés Administrative rendit né kushtet e njé veprimtarie administrative apo
t& akteve administrative, ndaj do propozoja njé riformatim t& tyre, duke
zévendésuar parimet, si¢ thuhet: i “legjitimitetit’ n& draft, me parimin e
“ligishméris€”, t& vijoj&8 me parimin e “objektivitetit, pérgjegjshmérisé,
transparencés, paanshméris€, profesionalizmit”, mé pas vazhdon fjalia si¢ gjendet
edhe né draft, n€ pérputhje me Kodin Zgjedhor. Po ashtu n& paragrafin e fundit
t& Rregullave t& Etiké&s, né fagen 1, ku ka parashikuar né kété draft administrata
t& udh&higet q&... ka parashikuar q&¢ GNV-ja, t& udhéhiget nga interesi publik e
veprimtarisé s€ tij, do t& thoja g& &shté e cunguar néqoftése ne nuk do t&
pérmendnim parimin e paanésisé. Pra, paanésia, e cila rrjedh nga parimi i
ligjshmérisé duhet t& paraprijé interesin publik qé gshte interesi me i larté. Pra
GNV-ja, dhe anétarét e grupeve t& numérimit duhet té kené parasysh q& t&
ushtrojné veprimtariné e tyre né pérputhje me parimin e paanégsisé dhe me pas
interesin publik. Faleminderit!
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Znj. 1. Nano: Pra propozimi i znj. Vukaj &shté pér t& shtuar né fjaling e parég, e
para pér t€ zé€vendésuar legjitimitet me ligjshméri, pér t& shtuar pérgjegjshmaéri,
objektivitet, dhe né fjaliné e fundit para interesit publik t& shtohet dhe parimi i
paanésis€. Pér kreun 1, rregullat e etikés kemi propozime t& tjera? Jo. Votojmé
at€heré propozimin e znj. Vukaj.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundér: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Kreu 2, rregulla n€ vendin € numérimit t& votave, Nuk ka!

3. Radha e numérimit t& votave. Jo.

Kreu 4. Llojet e votave dhe kriteret e vler&simit t& tyre. Po zoti Caka?

Z. D. Caka: Atéherg, tek llojet e votave, pér ato t& cilat konsiderohen t&
pavlefshme, n& draft éshté cituar q& konsiderohen vota t& pavlefshme “fleta e
votimit q& nuk ka t8 njé&jtén madhési, ngjyré ose formé& me fletén e votimit t&
miratuar nga KQZ-ja apo kur fletés s& votimit i mungojné dy vulat né pjesén e saj
t€ pasme, pérkatésisht vulén e KQV-sé& dhe ajo e kryetarit”. Atgheré duke iu
referuar dispozitave t& kodit dhe t& gjithé akteve normative q& kemi miratuar ne
si Komision Rregullator, fleta e votimit e pavlefshme nuk &shté vetém né rastin
kur mungojné t& dy vulat, por edhe njéra prej tyre. Pra, do t& propozoja q& aty ku
€shté cituar “fletés s& votimi i mungojné dy vulat” t& shtohet “nj& ose dy vulat g&
ndodhen né pjesén e saj t& pasme”, pra & edhe pér grupet e numérimit t& jeté e
specifikuar q& qofté edhe mungesa njé vule e bén fletén e votimit t& pavlefshme
dhe jo t&€ dyja. Pér kreun 4, keni propozime t& tjera? Jo. Votojmé propozimin e
zotit Caka.

Kush éshté dakord?
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Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundér: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Kreu 5. Veprime paraprake t& KZAZ-s&. Kolegé kemi dicka? Jo.

Kreu 6. Procesi i numérimit t& votave. Uné shoh nja dy gjéra thjesht gjuhésore,
gramatikore pér shembull shoh q& né fjaling e paré &shts 2 hers KZAZ-ja. Pra, t8
hiqet kjo gjaté zbardhjes dhe te pika 3, hapja e kutisé s& votimit, paragrafi 3,
numéruesi 1 paré dhe anétaret e grupeve t& numérimit , te paragrafi 4, nése
procesverbali... pra kéto nuk jang pér t& kaluar pér votim por gjaté zbardhjes...
Digka tjetér kolegg tek kreun 6? Pra, as pér t& votuar kéto nuk jang propozime,
korigjime t& vogla.

Kreu 7. Hapja e kutisé s& materialeve t& votimit. N& fakt tek pika 4, e k&tij kreu
né fagen 12, Administrimi i votave t& hedhura gabim dhe numérimi i tyre, thjesht

doja t& konsultoja digka né& fagen 12.

Z. D. Caka: Eshtg kreu tjetér.

Znj. 1. Nano: Ju kérkoj ndjesé atéhers. Te kreu 7, nuk kemi gj&. Kalojms te kreu
8, Te kreu 8, kam digka po pyes administratén, pika 4. Administrimi i votave t&
hedhura gabim dhe numérimi i tyre, paragrafi 2, “Kur GNV pérfundon sé&
numéruari kutin€ e fundit t& saj, numéruesi i paré plotéson procesverbalin e
konstatimit pér votat e hedhura gabim”. N& fakt ung e konsultova paraprakisht
edhe me vendim q& kemi miratuar disa dit§ m& herét dhe do t& mendoja kolegg
qé t€ bénim njé ndryshim pér t& saktdsuar “cdo GNV?”, kur “cdo GNV
pérfundon”, sepse &shté njé proces q& mbyllet me nj& procesverbal konstatimi,
por brenda ¢do GNV-je sepse deri né 10 kuti mund t& numérojé njé GNV pastaj
vjen grupi tjetér zévendésues. Q& do t& thot& mund t& dalin vota t& hedhura gabim

né 10 kutit€ e para q& i numéron njé grup, por mund t& dalin vota t& hedhura
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gabim edhe n& 10 kutit€ e dyta q& i numéron grupi tjetér. Né fakt n& vendim e

kishim numéruesi i paré...

Z. M. Cakaj: Ose nése ka digka administrata q& mund t& sqarojé, le té na e sqarojé.
NE& respekt t&¢ Kodit ¢do GNV &shté njé formacion administrimi mé vete, qé
funksionon si njési mé vete apo jo? Atéheré duhet vendosur né numrin shumés

¢do GNV.

Z. E. Meta: Votat e hedhura gabim e reflekton dhe tek tabela e gendrés s€ votimit
késhtu gqé€ 1 numéron grupi i numérimit. Ndérsa informacioni hidhet te
procesverbali i konstatimit q& &shté 1 posagém dhe i mban veté KZAZ-ja, né rastin

konkret.

Znj. 1. Nano: Po, g€ do t& thot€? Njé grup numérimi mbarojé kutiné e 10-té, t&

vetén..,

Z. E. Meta.: Eshts procesverbali i konstatimit & pérmban KZAZ-ja.
Znj. I. Nano: Numéruesi i paré plotéson procesverbalin e konstatimit.

Z. M. Cakaj: Paragrafi 2, n& pikén 4, fagen 12, paragrafi 2 “Kur GNV pérfundon
s€ numeé&ruari kuting e fundit t& saj...” sjellim né vémendje t& administratés! Mg
ndiqni, ju lutem! Sjellim né vémendje t& administratés se né njé ZAZ ka disa
grupe numérimi, mund t& ké&té... zakonisht jané 5 dhe ¢do grup numérimi ka
tavolinén e tij t& numérimit, ka pérbérjen e tij dhe funksionon né ményré té
pavarur nga grupet e tjera. Q& do t€ thot€ potencialisht ose hipotekisht ¢do grup

numé&rimi mund t& rastisé, meqengse b&het fjalé pér zgjedhjet vendore. Pra kemi
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dy flet€ votimi flet&t pér kryetarin e bashkisé dhe fletét pér késhillin bashkiak
¢do grup numérimi mund t& konstatojé&, mund t& hasi gjat8 procesit t&€ numérimit
flet¢ t€ hedhura gabim. Dhe né rastin konkret mban proces verbal ¢do grup
numérimi mban “procesverbal konstatimi” pér kéto dhe i hedh t& kutia e fletéve
t€ votimit g€ e ka ZAZ-ja. Pra qéllimi i ndryshimit t& kétij parashikimi &shté kur
GNV-t&, pasi b&het fjalé q& nj& ZAZ ka disa GNV, té cilat veprojné né ményré

individuale t& pavarura nga njéra-tjetra. Pra, numri shumés besoj e pérmbush...

Znj. 1. Nano: Ose ¢do GNV. Do t& sjell né vémendje formulimin t& cilin ne e
kemi miratuar n& vendimin e para disa dit&ve, pér organizimin e punés né vendet
e numé&rimit t& votave. Pikérisht te kreu i administrimit t& votave t& hedhura gabim
jemi shprehur, “Numéruesi i paré n& pérfundim t& kutisé s& fundit g& numéron
GNV-ja pérkatése, plotéson procesverbalin e konstatimit pér votat e hedhura
gabim”, pra, nénkupton két& proces t& ndaré q& sapo tha zoti Cakaj. Pra, gdo GNV
pasi ka mbaruar kutité e veta, plotéson nj& procesverbal konstatimi pér votat e
hedhura gabim, po k&shtu GNV-ja tjetér, po késhtu GNV-ja tjetér. Atéheré uné
propozoj “¢cdo GNV, kur p&rfundon s& numéruari kutiné e fundit t& saj, numéruesi
i paré plotéson procesverbalin...” dhe vijon fjalia. At&heré kolegé lidhur me..?
Erjon, Tea, keni dicka? Pra qartésohet besoj tani. Pér kreun 8 kemi digka tjetér?

Jo, votojmé at&heré kété propozim.
Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, 7.Cakaj)

Kundér: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Kreu 9. Nxjerrja e tabelés pérmbledhése t& rezultateve nga KZAZ-ja. Ka dicka?

Jo!
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Kreu 10. Dérgimi i materialeve zgjedhore né KZQ. Kemi lidhur me kreun 10? Jo,
nuk kemi. Atéheré do te me duhet té rikthehem te projektvendimi, se ky ishte
teksti bashké&lidhur, t& votojmé pikén 1.

Pra Komisioni Rregullator, vendosi:

1.  Miratimin e Udhézuesit t& Punés pér Komisionet e Zonave té
Administrimit Zgjedhor dhe Grupet e Numérimit t& Votave, pér zgjedhjet pér

organet e geverisjes vendore, sipas tekstit q& i bashkélidhet kétij vendimi.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundeér: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

2. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike
zyrtare t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z7.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)
Kunder: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

3. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor Gjyqésor
prané Gjykatés Administrative t&8 Apelit Tirané, brenda 5 (pesé) ditéve nga
shpallja e tij.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundér: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Kalojmé ne votimin né térési t& projektvendimit, pasi ¢ kemi votuar até né parim

dhe nen pér nen. Edhe njé heré kolegé.
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Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7. Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)
Kundér: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!
NE€ rendin e dités nuk kishim ¢&shtje tjetér, ka kérkuar zonja Vukaj fjalén pér
¢éshtje jashté rendit té dités.

Znj. H. Vukaj: Faleminderit! Atéherg t& nderuar kolegg, t& ndervar ju stafi
prezent i administratés. Me lejoni q& t& cek 2 probleme tashmg fenomene t& kétyre
ditéve. Por, pérpara se t& kaloj te problemet do t& doja t& b&ja njé parantezé t&
shkurtér, 1€ cilat si¢ e dini, ne kemi pasur nj& aktivitet goxha voluminoz, intensiv
nga ju, nga ne, dhe t& cilit po i vjen pothuajse fundi. Po afrohemi drejt dités sé
zgjedhjeve. Jemi pérpjekur q& né t& gjithé kéts periudhé t& garantojmé dhe t&
ruajme strikt parimet dhe principet e ruajtjes sé votés se lire, garantimit t& votimit
dhe njékohé&sisht dhénies s& mund&sisé s& barabarté t& kandidatéve qé garojné
ké&t€ here. Me lind pyetja ose retorika e natyrshme, a i pérgjigjet ky patos i yni,
dhe ndjeshméria jong, t& nj&jtés notd q& kemi pasur ne. A i gjejmé ne nga
institucionet ligjzbatuese apo institucione t& tjera né terren, t& cilat n& funksion
dhe ruajtjes s& parimeve demokratike duhet t& ishin po kaq t& pérgjegjshme.
Pérpara se t& konkludojé apo t& kem shprehimisht pérpara jush notat e mia
pesimiste, né pérfundim do t’i referohem vetém medieve dhe informacioneve qé
mua personalisht mé kang ardhur né kété periudhé ngé Vermoshi né Konispol.
Por me ¢faré kang t& b&jné kéto informacione? Pérveg té tjerave, me nj€ fenomen,
i cili po na shkatérron demokracing, po na shkatérron votén e liré dhe t& drejtén
pér t& votuar lirisht. Ky fenomen ka t& b&jé me shitblerjen e votés. Vértet ne vémé
né ato tabelat elektronike, apo pankarta apo reklamojmsé se shitblerja e votés éshté

krim zgjedhor et]... Por me sa duket nuk ndalen, ata q& jané t& prirur ta b&jné kété
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deri n€ fund e kam fjalén kétu pér drejtuesit e njésive administrative né t3 gjithé
Republikés, t& cilét serbes jané angazhuar mé& shumé se kurré pér shitblerjen e
votés duke véné né lgvizje t& gjithé mekanizmat dhe punonjésit e administratés
pérkatése vendore t€ shantazhojné t'u marrin karta, t& blejné vota, t& shpérndajné
para, t€ shp&rndajné ndihma, ditén, natén dhe pa ju dridhur gerpiku. Kjo té
nderuar &shté shumé e réndé! Kéto jané ditst e fundit apo java e fundit dhe ne e
dimé g€ java e fundit do t& jeté edhe m& dinamike pér kéta elementé né terren 1&
cilét e kané ndaré trurin q& do t’i shkojné deri né& fund shitblerjes s& votés apo
ezaurimit t& kétyre krimeve zgjedhore, se me sa duket kang garancing qé nuk i
prek asgjé. Nga informacionet gjithashtu vien, q& jo vetém kan kurajén kéta
punonjés, pér t& cilén i b&j thirrje prezencés s&¢ OSBE/ODHIR-it g8 mjaftojné t&
shkojné né institucionet publike vendore apo gendrore dhe t& verifikoj€ prezencén
e specialisteve apo punonjésve t& administratés gjaté dités. Do shohin g€ detyrén
e kané& braktisur masivisht né shérbim t& késaj fushate. Jo vetém kag, por njésité
dhe drejtuesit e njésive administrative vendore kang madje pérkrahjen edhe t&
eksponentéve me precedent penal apo grupeve t& strukturuara, 18 cilét jang
angazhuar paralelisht me ta dhe pérséri nuk u dridhet as syri e qerpiku. N& kéts
kuadér i béj thirrje zotit Rrumbullaku, Drejtor i Pérgjithshém i Policisé s& Shtetit
t& angazhohet maksimalisht pér dhénien fund t& kétij fenomeni. Gjate késaj
periudhe, uné personalisht ashtu si gjith& shqiptarét nuk kemi paré kurré né asnjé
moment né media t€ shkruar dhe vizive q& kemi parandalimin, ndalimin apo
goditje t& individéve apo grupeve t& cilét ditén pér diell blejné shesin dhe marrin

karta identiteti. Mjafton t’i referohesh nj& qendre banimi kétu né Tirané dhe njihet

kété gjat€ dités edhe né prezencé t& personave té tjers. Késhtu Q& nj€ inspektor i
pérgjegjshém mund ta kishte béré mé s& miri detyrén e tij néqoftése do t& kishte
respektuar ligjin, Por kjo apati ndoshta ka nj& emér, ndoshta s’po 1 v& emér, por
le t& merret n& konsideraté nga zoti Rrumbullaku pér ditét qé kan& mbetur, pér ta
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goditur két€ fenomen dhe né t& nj&jtén kohé pér t& survejuar t& gjithé grupet
kriminale t& cilat jang& angazhuar né kété periudhé&. Gjithashtu zoti Rrumbullaku,
Jju béj thirrje publike me autoritetin g& ligji mé ka dhéné pér t& garantuar pérmes
akteve dhe vullnetit t& shprehur pérmes votés sime, t€ votés sé qytetaréve
shqiptarg. Ti, ju mé sakté duhet t’i pérgjigjeni k&saj periudhe me forca t& shtuara
policie dhe t€ demonstroni qé respektoni ligjin dhe jeni né paanési sot dhe garant
1 siguris& publike, i votés sé liré dhe né& t& njé&jtén kohé i pérmbushjes s& detyrés
nga ana juaj. Gjithashtu b&j me dije po zotit Rrumbullaku, & fenomene té tilla,
si e Elbasanit nuk duhet t& ndodhin, prandaj duhet t& merrni masa pér angazhimin
e strukturave tuaja t€ jené maksimalisht t& pérgjegjshme qé& t'u pérgjigjen t&
gjithave thirrjeve t& ¢farédo lloj pérfagésuesi t& forcave politike t& cilét do t&
ndihen té intimiduar, t& presionuar dhe do kené situata né terren, té cilat nuk duam
t& agravojné né& krime zgjedhore apo martje jetésh né njerézve t& pafajshém. Uné
kaq kisha, dhe shpresoj q& zoti Rrumbullaku dhe strukturat e policisé se shtetit ta
kené& ké&t& pérgjegjshméri. Dhe fjala ime thjesht dhe ka vetém paralelizém n& kété
rast, por ndjeva detyrén qytetare q& ta pér¢oja mediatikisht dhe t& garantoja edhe

nj& heré punén q& kemi béré€ dhe mundin e t& gjithé neve. Faleminderit!

Znj. 1. Nano: Faleminderit zonja Vukaj, meq€ nuk kemi céshtje tjetér pér té

diskutuar mbledhjen e deklaroj t€ mbyllur.

VYendim nr. 24
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